CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 025/2021.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, no sentido de elabore gestão junto ao Governo do Estado do

Maranhão, em regime de urgência, para que seja realizados estudos de

viabilidade técnica para a implantação de um Posto Policial Militar no

povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        Ao encaminharmos a presente indicação ao Poder Executivo, destacamos

que estamos atendendo a antiga reivindicação dos moradores, sendo que este

povoado é bastante populoso, com elevado índice de violência, haja vista que

ocorrem inúmeros crimes na localidade, principalmente roubos e furtos, deixando

os comerciantes, a população extremamente aflita e temerosa quanto a segurança

pública.

        Diante do exposto, considerando que solicitamos ao Poder Executivo, as

mais urgentes providências, no sentido de solucionar o problema ora apresentado.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 01 de março de 2021.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”